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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik OpStine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 10.06.2024 DERI ME 14.06.2024

1. | Vendim NRP-02-4323-2024
2, Vendim NRP-02-4324-2024
3. Vendim s - s e RGeS oA
4. | Vendim - - - NRP-02-4326-2024 |
5.  Vendim pér 14 Qershorin - Ditén e Clirimit t& Rahovecit | NRP-02-4328-2024
6. | Vendim - - NRP-02-4330-2024
7.  Vendim pér gasje né dokumente publike =~ NRP-02-4334-2024
8. | Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues pér nder t& 17 NRP-02-4335-2024
Qershorit, ditélindjes sé “Ukshin Hotit” -
9.  Vendim pér caktimin e menaxherit té€ kontratés dhe té NRP-02-4337-2024
mbik&qyrésit té drejtpérdrejté té€ menaxherit té kontratés 32
10. | Vendim pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti” NRP-02-4339-2024




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor S e

\'y AOMUNA KAHOVEGO#PSTINA ORAHUVAUMUNICIPALITY RAHOVLC !:/
KABINET! I KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET
Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)

Nr./Br. ?\\\332 3 Nr. i faq 'Br.st::No,ng&GV
Data/Datum/Date 7_{0_ i _G‘-,, AZ,L,L

Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevetisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&
Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | S <onuna ¢ Rahovecit, me Nr.

Protokolli 1532, e datés 30.4.2024, pér ndihmé financiare prej 700.00€ (s}fétéqind euro), pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I - nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj.

Shérimi 1 s€émundjes pér t€ lartpérmendurén €shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t&€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto t& larté financiare, ajo e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, —
i 5 . wBLIKA £ o
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe , Q_Q} GUNAER(XOg
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstin i
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Velcqcvuch Lukalc te Kosovés Nr.03/1,-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t¢€ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ || N 1 c \\:. Protokolli 1783, e datés 3.6.2024,
pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve elementare pér
jetesé.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B cili jcton me bashkéshorten dhe fémijén, i ka t& ardhurat e ndihmés sé pleqérisé (pensionit),
dhe me kéto t€ ardhura e ka t€ pamundur mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e
barnave pér tretman t&€ bashkéshortes.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé¢ financiare dhe ekonomike t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e blerjes s¢ barnave dhe shpenzimet elementare pér jetesé¢ nuk mjaftojné me t& ardhurat e
pensionit, &sht¢ e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q¢ u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe \me 5

o Arkivi. gy \xg AE Rajy O,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nizsia Nr/Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)

E\'r‘,i:srﬁ\iog 7 S Nir. i fag/Br.stt/No.pg 136

Data/Datum/Date_A _@’_ﬁ
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetédeverisjeolsokale: t& Kosovés Nr.03/L-040

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ | I K omuna ¢ Rahovecit, me Nr. Protokolli

1787, e datés 3.6.2024, pér ndihmé& financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro), pér
mbulimin e shpenzimeve t€¢ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen n¢ xhirollogari t&

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B 0 nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi 1 sémundjes pér t&€ lartpérmendurén &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé¢ shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s¢ barnave kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka t& v&shtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q¢ u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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REPUBLIKA E KOX
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EPUBLIKA KOSOVO,

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit tZ Komunés)
Nr./Br./No 9 ’226 NrAifaq,Br.str«No.pg_M
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VetéqeverisjerLokale 18- Kosovés Nr.03/L-040

KABINET] 1 KRYETARIT TE KOMUNES/XABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MA YOR CABINET

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi T dhe 4 €
Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4, dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c | |<omuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokolli 1608, e datés 13.5.2024, pér ndihmé financiare prej 750.00€ (shtatéqind e pesédhjeté
euro), pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes sé
néneés.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I 0o g sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén €shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnj¢ anétar 1 familjes nuk &éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s¢ barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q¢ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen: '
o I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe QOQLIKA&E %
e p Wi T A N
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Republika e Kosovés
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Data/Datum/Date {1{1_‘6‘_/ ZQ

.. RAYOVET / On A

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-O4J ‘;r:iiﬁkale (“Gazeta

UNICIPALITY RAHOVE

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO @‘
o 5|
s

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAY

OR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés

Nr..’Br,/Nog 5 2, g Nr. i fag/Br.str/No.pg 456

zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7, paragrafi 2, pika 2.1, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
14 Qershori, Dita e Clirimit t&¢ Rahovecit, té jeté dité pushimi

1. Me kété vendim, data 14 gershor 2024 (e premte), pér t& gjithé punonjésit dhe institucionet
e Komunés s¢ Rahovecit, do t& jeté dité pushimi.

2. Data 14 gershor 2024, do t& jeté dité pushimi pér nder t& Dités s&¢ Clirimit t& Rahovecit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit né Komunén
e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né Statutin e Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, respektivisht ng
nenin 7, paragrafi 2, pika 2.1., &shté caktuar q& 14 Qershori &shté Dita e Clirimit t& Rahovecit, e me
kété rast, €shté pércaktuar si dité feste e Komunés sé Rahovecit.

Pér kété arsye, data 14 gershor 2024 (e premte), &shté caktuar dité pushimi pér t€ gjithé punonjésit
dhe institucionet e Komunés s¢ Rahovecit.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Drejtorét e drejtorive,
o Njésia e Personelit,
e Zyra pér Informim, dhe -
o Arkivi. yUBLIKA
, ¥ %o
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rehevee
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine @niﬁipﬂlr Mayexus s kosovo,

KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOV

KABINETTTKRYETARIT TE KOMUNES/RABINET PREDSEDIRA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés)

Nr./Br. NoﬁﬁQNr. i fag/Br.str/No.pg 4 3(5
D:n:'l'l 3tum'Dfch_/((;_‘ﬁré4L

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosové

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t&€ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi
2, pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me

Nr.1427, t€ datés 28.4.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ || I \\:. Protokolli 1844, t& datés 10.6.2024,
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B -1 g2 sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i sémundjes pér t&€ €shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t& papérballueshme
pér t&, pasi asnj€ anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s¢ barnave pér shérimin kané kosto t& larté financiare, ai e ka t&
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé €shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé€ u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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KABINET! I KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés
Nr. Br.,?\'oﬁi_lf__Nr. i faqr-BrAstLNoApg_m
Data/Datum/Date__ ! LL _Z,i

RAHOVET / GRAHOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetégeverisje Lokale (& Republikés sé
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/4321/24, e datés 10.6.2024 pér qasje né dokumente
publike nga Eko Ing dhe i ofrohet gasje e ploté né dokumente pér projektin me titull: “Dekorimi i
qytetit t& Rahovecit pér fundvit, me nr. Prokurimi: 623-23-071-2-3-6.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/4321/24, e datés 10.6.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Eko Ing, pér qasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike né lidhje me dokumente pér
projektin me titull: “Dekorimi i qytetit t& Rahovecit pér fundvit, me nr. Prokurimi: 623-23-071-2-3-6.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbgdhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
® Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,

o Eko Ing-sé, dhe
o Arkivit.

o
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RAHOVEC/ Q!

. 5 1/ ORAYOVAC,
ale-té-Kosovés (“Gazela

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

Pér caktimin e Késhillit Organizues pér nder té 17 Qershorit, ditélindjes s¢ Ukshin Hotit

1. Caktohet Késhilli Organizues pér nder t€ 17 Qershorit, ditélindjes s¢ Ukshin Hotit, n& kété

4.

5.

pérbérje:

Afrim Dina, kryesues,
Arbér Zenuni, anétar,
Qemajl Krasniqi, anétar,
Blerta Gashi, anétare,
Muharem Morina, anétar,
Berat Duraku, anétar,
Nora Boshnjaku, anétare,
Feriz Thagqi, anétar,
Shedat Ukaj, anétar,

11,
1.2
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9,

1.10. Avni Morina, anétar,
1.11. Saranda Sallteku, anétare.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Anétarét e késhillit organizues,
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivi.

Késhilli ka pér detyré t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet organizative pér shénimin e 17 Qershorit,
ditélindjes s& Ukshin Hotit, dhe at& shpérndarjen e ftesave pér grupe dhe individé t€ réndésishém
pér pjesémarrje, t& b&jé rregullimin e vendit ku do t& zhvillohen aktivitetet, ndarjen € Cmimit
“Ukshin Hoti”, etj.

Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative pér shénimin e 17 Qershorit,
ditélindjes s&¢ Ukshin Hotit, i takon kryesuesit t& ké&shilit organizues.

Késhilli organizues &shté i obliguar q& t’i raportojé kryetarit t& Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen t& gjith¢ anétarét e késhillit organizues.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 péf Véteqe’\}erféjéﬂ ’Lokale t& Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pet P
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s&¢ Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Fushat sportive dhe parqet Nagac, Rahovec, Xérxé, Patagan i Epérm, Hogé e Vogél dhe
Zatriq”, me numér t& kontratés: 623-24-3759-5-2-1/C588, si né vijim:

1.1.“P.MLN.” Sh.p.k. me adres¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pé&rputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t€ krijoj¢ Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontrat&s”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontraté€s (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyr€ t& Prokurimit, né ményré q&€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontraté€s duhet t& vendosg
té dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé n& platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n¢ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t&€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t&€ koh&s aty ku &sht€ e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. Té sigurojé qé té gjithé regjistrat € menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né¢ modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t€ prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé¢ detaje t€ plota t& nj€ ndryshimi t& kérkuar t€ kontraté€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&¢ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. Ti japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate, si¢ ké&rkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), Vendimit t& Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit pér
themelimin e gmimit “Ukshin Hoti”, me 01 Nr. 292/22, t& datés 30.3.2022, dispozitave t& Rregullores
pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01,
Nr. 327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017 dhe rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e propozimeve pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”, t& datés 13.6.2024, kryetari i Komunés, merr
kete:
VENDIM
Pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”

1. Me kété vendim, dekorata “Ukshin Hoti”, i jepet veprimtarit t& ¢éshtjes kombétare, z. Bislim
Elshani, pér kontributin e tij atdhetar e intelektual.

2.  Dekorata “Ukshin Hoti” i jepet t& lartpérmendurit mé daté 17 gershor 2024, me rastin e
ditélindjes s€ veprimtarit Dr. Ukshin Hoti.

3. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, me vendimin 01, Nr. 292/22, t& datés 30.3.2022, themeloi dekoratén
“Ukshin Hoti”, i cili do t’u jepet personaliteteve t& shquara, familjeve emblematike dhe individéve qé
kan& kontribuar pér liri, dinjitet njerézor dhe kombétar, ruajtjen dhe kultivimin e vlerave historike
kombétare dhe atyre q& jané shquar pér vlerat e tyre humaniste e civilizuese.
Gjithashtu, bazuar né dispozitat e Rregullores pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve
nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr. 327/22, t& datés 31.5.2022, dekorata “Ukshin Hoti” u
jepet personave té cilét kané kontribuar pér ¢éshtjen kombétare apo pér mbrojtjen e vlerave civilizuese
e humaniste.
Pas késaj, kryetari i Komunés, me vendimin Nr. 02/4310, t& datés 5.6.2024, caktoi komisionin pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér ndarjen e dekoratés “Ukshin Hoti”.
Komisioni, pas mbledhjes sé¢ mbajtur dhe shqyrtimit t€ propozimeve pér ndarjen e dekoratés, i
rekomandoi kryetarit t&¢ Komunés q& dekorata “Ukshin Hoti” t’i jepet veprimtarit Bislim Elshani, pér
kontributin e tij atdhetar e intelektual.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Veprimtari Bislim Elshani,

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi.




